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Spotkanie z okazji Dnia Staroci

Dzień Staroci, obchodzony 2 marca stał się inspiracją do zorganizowania w Filii Bibliotecznej w
Grodźcu dwóch spotkań. W dniu 9 marca 2026r., jako pierwsze, przybyły do biblioteki grodzieckie
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przedszkolaki. 

Dzieci miały okazję przyjrzeć się eksponatom, zaprezentowanym w sali biblioteki i poznać ich
zastosowanie.  Największe zainteresowanie wzbudził u nich młynek do mielenia kawy, natomiast
pośród pań przedszkolanek hitem okazał się projektor bajek. Tym bardziej, że na zajęciach w
bibliotece była okazja obejrzenia bajki z użyciem tego urządzenia. W dalszej części spotkania
przedszkolaki, po odgadnięciu słownych zagadek musiały dopasować do współczesnych
przedmiotów, sprzętów czy pojazdy ich odpowiedniki z dawnych lat. Zabawa ta dała możliwość
przyjrzenia się w jaki sposób ewoluowały, sprzęty codziennego użytku. Ponadto, bibliotekarz
wspólnie z małymi uczestnikami wysnuł wizję świata bez tych wszystkich dzisiejszych udogodnień i
cudów techniki. Niestety, przedszkolaki zgodnie stwierdziły, że nie wyobrażają sobie braku  dostępu
do telewizji, Internetu, czy telefonu.

O ile, przez małe dzieci „starocie” postrzegane są jedynie jako zadziwiająca ciekawostka, to dla
dojrzałego człowieka mają już bardziej sentymentalny wydźwięk. W dobie szybkiej konsumpcji i
kultury jednorazowego użytku, to święto przypomina dorosłym  o znaczeniu historii ukrytej w
przedmiotach, które przetrwały próbę czasu.  Dla członków Szkoły Dorosłego Człowieka Dzień
Staroci był świętem nostalgii i odkrywania zapomnianych skarbów. Dlatego grupa ta w dniu 18
marca 2026 roku spotkała się w grodzieckiej bibliotece, aby móc podzielić się z innymi  osobistymi
wspomnieniami związanymi z wybranymi, rodzinnymi pamiątkami. Przy aromatycznej herbatce,
podanej w starej porcelanie, uczestnicy spotkania snuli swoje historie, a na koniec wizyty w
bibliotece wzięli udział w fotograficznej sesji zdjęciowej w stylu retro. 
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